

Consultas Realizadas

Licitación 396111 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2021
En el ANEXO B - DATOS DE LA CONTRATACION; PUNTO 30 - Evaluación de las ofertas, en el ítem: h) Capacidad técnica (página 19) se solicita cuanto sigue: "Con el objetivo de calificar la capacidad técnica del oferente, se considerarán los siguientes índices: - Constancia de ser Centro de Servicios Autorizados autenticado por escribanía" Solicitamos a la convocante que a los efectos de garantizar el servicio y la calidad de los repuestos utilizados sea requerido al oferente la constancia de ser CENTRO AUTORIZADO DE SERVICIOS DE LA MARCA EN LA REPUBLICA DEL PARAGUAY AUTENTICADO POR ESCRIBANIA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2021
Se ha realizado la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 1 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración.		

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE CAPACIDAD TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2021
En el ANEXO B - DATOS DE LA CONTRATACION; PUNTO 30 - Evaluación de las ofertas, en el ítem: "h1) Requisitos documentales para evaluar el presente criterio: (página 20) se solicita cuanto sigue: a) Constancia de ser Centro de Servicios Autorizados autenticado por escribanía" Solicitamos a la convocante que a los efectos de garantizar el servicio y la calidad de los repuestos utilizados sea requerido para este punto como requisito documental que el oferente sea un CENTRO AUTORIZADO DE SERVICIOS DE LA MARCA EN LA REPUBLICA DEL PARAGUAY AUTENTICADO POR ESCRIBANIA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2021
Se ha realizado la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 1 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración.		

Consulta 3 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	30-03-2021
<p>Solicitamos a la convocante que uno de los ítems requeridos como experiencia por el oferente, sea demostrar contar en su nómina permanente de funcionarios, con al menos 3 (tres) técnicos certificados para brindar soporte necesario a la Convocante en ámbitos relacionados con los productos involucrados en el mantenimiento de los equipos solicitados en cada lote.</p> <p>El requisito (funcionario permanente) será comprobado mediante la última planilla vigente del seguro social IPS, en donde se verificará todo el personal mencionado en la propuesta presentada por el oferente.</p> <p>Esto permitirá asegurar a la convocante que las empresas adjudicadas garanticen el servicio y la calidad de la mano obra, permitiendo que los equipos y servicios mantengan una alta performance en la duración del contrato</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2021
<p>Se ha realizado la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 1 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración.</p>		

Consulta 4 - PROVISION DE INSUMOS

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2021
<p>Teniendo en cuenta que dentro del parque de equipos de la marca CANON con que cuenta la convocante, se encuentran modelos muy antiguos, solicitamos a esta convocante, puedan incluir la siguiente observación:</p> <p>Que se contemple como una excepción justificada, la posibilidad de que los repuestos originales sean descontinuados por el Fabricante de la marca, razón por la cual debe mediar un nota emitida por la misma, además del informe técnico del Centro Autorizado de Servicios de la marca en la República de Paraguay confirmando dicha condición para el modelo específico, representando a su vez un motivo de fuerza mayor que eximirá al oferente de las sanciones administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y específicas del contrato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2021
<p>Se ha realizado la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 1 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración.</p>		

Consulta 5 - PLANILLA DE PRECIOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	31-03-2021
<p>Con relación al ANEXO C, ESPECIFICACIONES TENICAS y la PLANILLA DE PRECIOS.</p> <p>Solicitamos a la convocante que modifique y ajuste las mismas, de manera que puedan visualizarse y cargar los precios correspondientes a cada repuesto y a reglon seguido, el precio de cada mano de obra en particular.</p> <p>El motive de la solicitud, es para dar cumplimiento a la RESOLUCIÓN DNCP N° 521/2021 de Fecha 09/02/2021, por la cual se establecen directrices para la elaboración de la planilla de lista de precios en los procedimientos de contratación que tengan por objeto la contratación de servicios de reparación y/o mantenimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2021
<p>Se ha realizado la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 1 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración.</p>		

Consulta 6 - PLANILLA DE PRECIOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2021
<p>Con relación al ANEXO C, ESPECIFICACIONES TECNICAS y la PLANILLA DE PRECIOS. Solicitamos a la convocante que modifique y ajuste las mismas, de manera que puedan visualizarse y cargar los precios correspondientes a cada repuesto y a reglon seguido, el precio de cada mano de obra en particular. El motivo de la solicitud, es para dar cumplimiento a la RESOLUCIÓN DNCP N° 521/2021 de Fecha 09/02/2021, por la cual se establecen directrices para la elaboración de la planilla de lista de precios en los procedimientos de contratación que tengan por objeto la contratación de servicios de reparación y/o mantenimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2021
<p>Se realizara la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 2 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración</p>		

Consulta 6 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2021
<p>Solicitamos a la convocante que uno de los ítems requeridos como experiencia por el oferente, sea demostrar contar en su nómina permanente de funcionarios, con al menos 3 (tres) técnicos certificados para brindar soporte necesario a la Convocante en ámbitos relacionados con los productos involucrados en el mantenimiento de los equipos solicitados en cada lote. El requisito (funcionario permanente) será comprobado mediante la última planilla vigente del seguro social IPS, en donde se verificará todo el personal mencionado en la propuesta presentada por el oferente. Esto permitirá asegurar a la convocante que las empresas adjudicadas garanticen el servicio y la calidad de la mano obra, permitiendo que los equipos y servicios mantengan una alta performance en la duración del contrato</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2021
<p>Se realizara la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 2 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración</p>		

Consulta 7 - PROVISION DE INSUMOS

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2021
<p>Teniendo en cuenta que dentro del parque de equipos de la marca CANON con que cuenta la convocante, se encuentran modelos muy antiguos, solicitamos a esta convocante, puedan incluir la siguiente observación: Que se contemple como una excepción justificada, la posibilidad de que los repuestos originales sean discontinuados por el Fabricante de la marca, razón por la cual debe mediar un nota emitida por la misma, además del informe técnico del Centro Autorizado de Servicios de la marca en la República de Paraguay confirmando dicha condición para el modelo específico, representando a su vez un motivo de fuerza mayor que eximirá al oferente de las sanciones administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y especificas del contrato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2021
<p>Se realizara la modificación de fecha de tope de consulta y entrega y apertura de sobre según la Adenda N° 2 a fin de realizar los ajustes si fuese necesario conforme a la consulta realizada, la cual se realizara a través de una Adenda o Aclaración</p>		

Consulta 8 - CONSULTA SOBRE EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
<p>Solicitamos a la convocante que uno de los ítems requeridos como experiencia por el oferente, sea demostrar contar en su nómina permanente de funcionarios, con al menos 3 (tres) técnicos certificados para brindar soporte necesario a la Convocante en ámbitos relacionados con los productos involucrados en el mantenimiento de los equipos solicitados en cada lote.</p> <p>El requisito (funcionario permanente) será comprobado mediante la última planilla vigente del seguro social IPS, en donde se verificará todo el personal mencionado en la propuesta presentada por el oferente.</p> <p>Esto permitirá asegurar a la convocante que las empresas adjudicadas garanticen el servicio y la calidad de la mano obra, permitiendo que los equipos y servicios mantengan una alta performance en la duración del contrato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2021
REMITIRSE AL PBC, DICHAS ESPECIFICACIONES FUERON ELABORADOS CONFORME A LOS CRITERIOS DE NECESIDAD INSTITUCIONAL AMPARADOS EN LA LEY 2051/03.		

Consulta 9 - PLANILLA DE PRECIOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
<p>Con relación al ANEXO C, ESPECIFICACIONES TENICAS y la PLANILLA DE PRECIOS.</p> <p>Solicitamos a la convocante que modifique y ajuste las mismas, de manera que puedan visualizarse y cargar los precios correspondientes a cada repuesto y a reglon seguido, el precio de cada mano de obra en particular.</p> <p>El motivo de la solicitud, es para dar cumplimiento a la RESOLUCIÓN DNCP N° 521/2021 de Fecha 09/02/2021, por la cual se establecen directrices para la elaboración de la planilla de lista de precios en los procedimientos de contratación que tengan por objeto la contratación de servicios de reparación y/o mantenimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2021
REMITIRSE A LA ADENDA 03		

Consulta 10 - PROVISION DE INSUMOS

Consulta	Fecha de Consulta	27-04-2021
<p>Teniendo en cuenta que dentro del parque de equipos de la marca CANON con que cuenta la convocante, se encuentran modelos muy antiguos, solicitamos a esta convocante, puedan incluir la siguiente observación:</p> <p>Que se contemple como una excepción justificada, la posibilidad de que los repuestos originales sean descontinuados por el Fabricante de la marca, razón por la cual debe mediar un nota emitida por la misma, además del informe técnico del Centro Autorizado de Servicios de la marca en la República de Paraguay confirmando dicha condición para el modelo específico, representando a su vez un motivo de fuerza mayor que eximirá al oferente de las sanciones administrativas o pecuniarias previstas en las condiciones generales y especificas del contrato.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-05-2021
REMITIRSE A LA ADENDA 03		

Consulta 11 - PLANILLA DE PRECIOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2021
En la planilla de precios, LOTE N° 1; en los items 1, 2, 3, 4, 5 y 6 dice." agrupador1"; " agrupador2"; " agrupador3"; " agrupador4"; " agrupador5"; " agrupador6"; Se solicita por favor aclarar este punto, pues en concordancia con las EETT, debería figurar el modelo específico de la marca.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
REMITIRSE A LA ADENDA 04		